
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

REG. DET. DIR. N. 3666 / 2015

Prot. Corr.   7/5/2/3 - 7/2015  (3307)

OGGETTO: Palachiarbola  e Palatrieste -  verifica biennale  impianti  di  messa a terra -  ditta 
“A.A.S. n° 1 Triestina” - spesa complessiva euro 2.196,00 (i.v.a. compresa). 

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso  che  nell’ambito  delle  competenze  del  Servizio  Sport  rientra  la  gestione  del 
Palachiarbola e del Palatrieste, dove è importante intervenire con continuità e tempestività per 
garantire il mantenimento del servizio;

considerato  che  si  rende  necessario  procedere  all’esecuzione  della  verifica  biennale  degli 
impianti di messa a terra presso le strutture sportive suddette, in ottemperanza alla normativa 
vigente, con particolare riferimento al D.Lgs. 37/2008 sulla sicurezza degli impianti elettrici e al  
D. Lgs. 81/2008 sulla sicurezza nei luoghi di lavoro;

che è facoltà per questo tipo di verifiche tecniche ricorrere ai servizi dell’”A.A.S. n° 1 Triestina”  
(Servizio Verifiche Periodiche), riconosciuta ufficialmente quale soggetto abilitato e, nel caso 
specifico già  a conoscenza degli  impianti  elettrici  in  questione, la  quale ha preventivato un 
importo di euro 1.800,00 (i.v.a. esclusa) per l’effettuazione del sopralluogo tecnico e rilascio del 
verbale di verifica;

richiamato il  regolamento  comunale per  le  spese in  economia  approvato  con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2004;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;



Pag. 2 / 2

DETERMINA

1) di affidare la verifica biennale degli impianti di messa a terra presso il Palachiarbola ed il 
Palatrieste all’”A.A.S. n° 1 Triestina” (Servizio Verifiche Periodiche) - V. Geppa, 8 (TS) per un 
importo complessivo di euro 2.196,00 (i.v.a. compresa);

2) di dare atto che la prestazione di cui al punto 1) verrà a scadenza nel 2015 per un importo di 
euro 2.196,00;

3) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.196,00 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
765

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 00019 1332 00205 00022 C 2.196,00 2015:219
6,00

 
IL DIRIGENTE DI AREA

dott. Fabio Lorenzut

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 3666 del 23/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 23/11/2015 17:59:37
IMPRONTA: 835CCE972D825951CA2CBB64E93850A41F4E87F7940874700B132A5AB4D1E8A4
          1F4E87F7940874700B132A5AB4D1E8A48EA18B0DABD92D8DC0F0B56295E46BA4
          8EA18B0DABD92D8DC0F0B56295E46BA4B5CCA9AE3F64E39944FADF6B4A198D2D
          B5CCA9AE3F64E39944FADF6B4A198D2DC2DFB6B97C4C972792ECA822FE63EF62


